

Frankfurt nad Odrą, 4 września 2024 r.

Informacja prasowa

„«Epokowa zmiana»? Inwazja Rosji na Ukrainę i jej wpływ na Polskę i Niemcy” – nowy konkurs specjalny Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki

Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki ogłasza konkurs specjalny na projekty badawcze pod hasłem: „«Epokowa zmiana»? Inwazja Rosji na Ukrainę i jej wpływ na Polskę i Niemcy”. Jego celem jest analiza obecnych dynamicznych przemian i ich oddziaływania na wewnętrzne konflikty polityczne w Polsce i w Niemczech oraz szerzej rozumianą sytuację polityczną w Europie. Cornelia Pieper, przewodnicząca Zarządu Fundacji i konsul generalna Republiki Federalnej Niemiec w Gdańsku, podkreśla: „Nasze szczególne zainteresowanie budzą projekty badawcze, które ujmą zmiany zachodzące w relacjach polsko-niemieckich w podejściu interdyscyplinarnym. Istotnym zagadnieniem wydaje się być również to, czy «Trójkąt Weimarski» zostanie ożywiony i rozszerzony o kolejnych partnerów.”

Konkurs specjalny ma za zadanie zainicjować projekty badawcze polskich i niemieckich naukowców i naukowców specjalizujących się w dziedzinach nauk humanistycznych i społecznych, w tym nauk politycznych i historii współczesnej. O kilkuletnie dofinansowanie w maksymalnej wysokości 400 000 euro mogą się wspólnie ubiegać zespoły naukowe z polskich i niemieckich uniwersytetów lub innych instytucji akademickich. Termin składania wniosków upływa 10 grudnia 2024 roku. Możliwy jest również udział dodatkowych partnerów z innych krajów. Konkurs specjalny jest finansowany przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Federalne Ministerstwo Oświaty i Badań Naukowych.

Polsko-Niemiecka Fundacja na rzecz Nauki umożliwi szkołom wyższym i innym instytucjom naukowym w Polsce i w Niemczech realizację wspólnych projektów w dziedzinie nauk humanistycznych i społecznych. Wspiera ona przede wszystkim projekty badawcze i wydarzenia naukowe. Od początku swojej działalności w 2009 r. PNFN wsparła ponad 440 polsko-niemieckich projektów kwotą ponad 12,6 mln euro.

Szczegółowy opis konkursu specjalnego: [„«Epokowa zmiana»? Inwazja Rosji na Ukrainę i jej wpływ na Polskę i Niemcy”](#).

Kontakt: Daria Mudzo-Wieloch, wicedyrektorka PNFN,
tel.: +49-335-6640594, mudzo-wieloch@pnfn.pl
www.dpws.de bzw. www.pnfn.pl

Vorstand/Zarząd: Cornelia Pieper (Vorsitzende), Prof. Dr. Jan Rydel, Prof. Dr.-Ing. Dr. Sabine Kunst
Geschäftsführung/Dyrekcja: Witold Gnauck, Daria Mudzo-Wieloch